Rio Grande do Sul , 03 de Janeiro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3479

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             76

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Em 03 de janeiro de 2022

JOSIANE PERINOTTO
Secretária Municipal da Administração e Planejamento

Publicado por:

Josiane Perinotto
Código Identificador:17965866

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 04/2023 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

Concede Férias a Servidores Municipais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e nos termos da Lei Municipal nº 1.492/2002,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias ao Servidores Municipais abaixo
relacionados:

Matrí. Nome
Dias
Férias

Dias de
abono

Período Aquisitivo Data Inicio

3718-4 Odair José Petry 20 10 26/09/2021 a 25/09/2022 02/01/2023

666-1 Adria Guadagnin 20 10 20/10/2021 a 19/10/2022 09/01/2023

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,
IBIRAIARAS, 02 DE JANEIRO DE 2023.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 02 de Janeiro de 2023.

JOSIANE PERINOTTO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas

Código Identificador:4D41C541

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 05/2023 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

Concede Licença para Tratamento de Saúde a
Servidora Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada
pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou
declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, a
servidora municipal a seguir relacionada:

Mat. Nome Início Dias
Profissional da Saúde/Registro ou
Clinica de saúde/Hospital

3685-4 Leonilce Audiberte 29/12/2022 1 e 1/2
Henrique Posser de Cezaro CRM
40.000

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus
efeitos a 29/12/2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,
IBIRAIARAS, 02 DE JANEIRO DE 2023.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 02 de Janeiro de 2023.

JOSIANE PERINOTTO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas

Código Identificador:20569FCD

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 06/2023 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

Concede férias ao Vice - Prefeito Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e nos termos da Lei Municipal nº 1.492/2002,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 30 dias de férias ao Vice- Prefeito Municipal,
Claudinei Rech, matrícula 3891-1, sendo 15 dias do período aquisitivo
de 01/01/2021 a 31/12/2021 e 15 dias do período aquisitivo de
01/01/2022 a 31/12/2022, a partir de 05/01/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, IBIRAIARAS, 02 DE
JANEIRO DE 2023.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 02 de Janeiro de 2023.

JOSIANE PERINOTTO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas
Código Identificador:4A12D6E9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ASSESSORIA JURÍDICA

SÚMULA CONTRATO N. 142-2022.

Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: Etopocart Geo360 Ltda.
Objeto: Fornecimento de suporte e manutenção mensal de Sistema de
Geoprocessamento, para o Cadastro Técnico Multifinalitário.
Valor mensal: R$ 2.500,00.
Prazo:01/01/2023 a 31/12/2023.

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:68AB1B26

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI001-2023- SRP
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que às 9 horas do dia 17 de